
司法矯正部会主催研修会「性加害臨床について学ぶ」開催決定のお知らせ 

 

研修会参加予定のみなさま 

 

 いつも司法矯正部会の企画・運営にご支援とご協力を賜りありがとうございます。 

8 月 22 日（土）に開催を予定しております研修会『性加害臨床について学ぶ』の開催可

否について明確に告知させていただくのがたいへん遅くなり申し訳ございませんでした。 

本研修会は下記のとおり開催することを正式に決定しましたのでお知らせいたします。 

 

【日時】2020 年 8 月 22 日(土) 13:30〜18:30 

【場所】ドーンセンター 特別会議室 

 

 研修に参加される方々におかれましては、大阪府臨床心理士会が作成した「新型コロナ

ウイルス感染防止のための当会事業および研修会開催・運営のガイドライン」に記載され

た以下に挙げる参加者の注意事項を厳守いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

① 当日会場に到着するまでに検温し、入場の際に申告すること。検温していない場合

は、受付で検温すること。 

② 37.5 度以上の発熱がある者、または発熱がない者であっても咳、咽頭痛などの風邪

症状や体調不良がある者は参加を控えること。 

③ 会場入場の際、マスクを着用し手指の消毒を行うこと。 

④ 「大阪コロナ追跡システム」の QR コードにアクセスし連絡先を登録すること。 

⑤ 会場にて飲食する場合、参加者は前方を向いて喋らないようにすること。 

 

 また、近隣施設においてクラスター感染の発生がみとめられた場合や、大阪府または政

府から自粛要請や緊急事態宣言が発出された場合、あるいは会場であるドーンセンターの

感染拡大防止の措置として会場閉鎖が決まったときには、研修会開催直前であっても急遽

中止が決定される可能性があることをご承知おきください。 

 万一、研修会を中止する事態となった際には、「大阪府臨床心理士会」公式ホームページ

にその告知を掲載させていただきます。急を要する場合には、参加者のみなさまへ研修会

運営スタッフよりお電話で連絡を差し上げることもありえますので、そちらも併せてご了

承いただければと存じます。 

 

 上記のとおり、昨今の社会情勢を受けて細々とお願いをする次第となり、参加者のみな

さまには多大なご負担をおかけし本当に申し訳ございません。しかしながら、参加者のみ

なさまをはじめ、講師の先生方、運営スタッフ、皆にとってできる限り安全で安心できる

受講環境を整えたいと考えていますので、ご理解とご協力をどうぞよろしくお願い申し上

げます。 

 

司法矯正部会 代表 犬山和行 


